
- - - A MlHM

kter iiroilám m mírnou rrnu Wiku- -

nrislokrat umělec dosáhnuvší vr-

chole možností dokonalý mistr v

aru Iclio iiezKruMieina iasK k

divadlu dala vzniknout i řndé upi-- ú

ano celé bibliotéce knih zabýl českého a - o
slovanského svita
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ponodln pololiotk
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ftilji i hiizl Padmui im ixdol jako
tu Im juii lak jttko iiioiim
li neriúe a krioflíťkuoil le-i- itiiěroVúiiiui
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Martha Washington iNilolMttky neproilává ixliin-var- n
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--oi-
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4 'ulin utrtic i

ililky

Bcot&ShoeCo

Zdurina vyplacené krasu) obr Murtby S uslili toii
ivelkiMiti l'ÍX'HK VtrUm ikr hnrllt el-- i 'r

MILWAUKEE WIS

linu lif iukj Iprmi
OV

F Mayer

Připravujeme
druhé vydáni nanejvýé lajlmavé povídky
J H Zachara — —=- -

"V MLIJÁCJI"
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I'oVÍlk:i je v:it:t ěcko-au- riekélio ivotit : čleiiu-ř- e
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vajících se moiioirraficmi určitých
olidohí vývojových věnovaných
klasikům českého dramatu v

cému Dnihý veliký obor čin-

nosti Anbertovy věnován byl
ée-ské-

výstavnictví ťeská chalu-

pa řemské jubilejní výstavy roku

]M01 — jeho dílo — byla rodištěm

jeho myšh nky o Národopisné) vý-

stave řt skoslovatiské čin kterým
tuto myšlenku r 1 ')" uskutečnil

iicjskvělejším momentem jeho zá-

sluh o národ z lliehi liejmenší ne-i- d

také rozvoj českého národopi-- u

korunovaný Národopisným mu- -

cmh a Národopisnou Sndečností

ěkoslovanskoii jichž původců
aKla-iaieie- j-- si r v uoerx

popudu jeho vznikla Národní

jednota pošumavská jeho zakro

čením stal se Husův rodný dúm

národním majetkem lidové a škol-

ní knihovny matiční jsou rovněž
o dílem Zkrátka nepřehledná

jest činnost šuhertova jako spiso-

vatele jako redaktora ("Politik"
'Itrousek" "Pokrok" "Ottiiv

malý naučný slovník" a nyní "O-svět- a"

jako výboru matičního

jako čh na sboru obecních starších

přípravných sborů divadel plzcň-skěh- o

a vinohradského Muž ten

vyšel ze stavu českých žurnalistu

ti jemu vděčí za jeho oriranisační
zakladatelskou činnost svých od-

borných spolků a fondů Nač šu-l'i- t

sáhl vše kvetlo še dařilo

se přemnohého má národní ee--b

k nehynoucí prospěch Hudiž mu

Zl to Mik V děti jeho šedesátých
miroeiiin spulu h přáním by jich
slavil ještě několik desítek!

KRAJAN
c Dritických Ostrovů
il- -- Věděli Vám dávám že jsem
zadanou lnilničku Léčivého IJoř- -

i ? i i i i i i
Kello V llia ueiiovcno oooiei l

se e J''st ZIiameU il

předčí všechna obvčejná jež jsem

výsledku uívil Přikládám
M O na dvě velké hcilny pro mne

i t i i_a moje soiimiiv in'iiicii i rosiK

SvdneV Milles Cape Hrettoli Is- -

ind — -- lest to jenom další dů

kaz jak se pro žaludeční choroby
všude osvědčuje a každý kdo jej
zkusil á bez ohledu na

vzdálenost tisíců mil tento výteč

ný žaludeční lék sobě zaopatřili
V lékárnách IScdničku za '?t)0

12 láhví přímo zašle vyrábíte! A

V KOCHA 21! Larimer Str
Denver Colorado

Farmáři pozor!

Jelikož jsme obdrželi v posled

ních dvou měsících z mnohých ée- -

kých osad poptávky na naše stro

je jtro vyrábění "feně-pos- t iV z u- -

rnělého kamene neb cementového

konkrýtu oznamujeme všem ny-

ní že hodláme ustanovit pouze
_i i i - i r

jednoho jeunnieie pro Kazuou če

skou osadu Výroba postil tímto

strojem je velmi levná neboť vý-

roba těchto stojí pouze 14 centu

za jeden post a takový post vy
drží desetkrát tolik co post dře

věný Proto neotálejte a pakli
chcete takové posty vyrábět i pro

svoji potřebu nebo na prodej do- -

pište nám co nejdříve neboť do
1 května chceme uzavřít kontrak-

ty ve všech českých osadách Pi-

šte česky na 37-- 1

McElroy Post & Pole Co

No 29 — 16 Avenue West

Cedar Rapids Iowa

Malý oznamovatel

Za oznámky v této rubrice overejnů-n- é

řílime t každé alovo jnden cent a

kařdé uveřejněni ZArovcá a onámkon
mimi býti taaláu i obnoa penřiitý

meníích nul za 23 cent 15 za jed
no uveřf jirřni jíináme Oznamova

telé mimo Omu Iju diuhí v ouuiiico ave

tivími vždy adreutt na nii přihlášky

muji díti ježto nám nezbývá iiiau k va-

děni korroípondpnfe mel oznamovateli

a přihlašovateli

rnonA sk

NA PRODEJ pckaMký obchod: io
bfe Zítfíwní a výlUtKllý íd)ehor pekitř

Itý pro dobrěho pekaře Msitý kupí
!it postačí k vykoupení O tluUi po

drobnosti pište Karel hkoiepii líól
lipan Htr heiiver Coio ísk t

Farma na prodej neb k protiajmutí

í celým neb boí celého zařizoni Fur-!i-

tát? obiiúií 320 akrů v příhodný

ldou n nalézá w poblUfl niéstefkn

Kluin Neb asi 1"0 mil od Omaby
Zníiu-u- i pozůstává t obydlí o 5 poko-

jích prostranné maštale velké sýpky

skřinky pro kukuřiei píinthrn! pru rol-

nická nářadí ohrady pro prasata a

dálo koni a dobytka Kdo

by však mnjetok tento přál ai najmou-t- i

pronajmo w vyjma kont a dobytka

r4 lUiy iwtif r:iilány jo nu Xkr
Aoukn U70 Ki Mlh Hlr llrnahn Ne

bráška 3Jtř

320 akru pěkného pozrraku i liooo
Tefita (hiiiii

k t tt e v irvf '

Ksi'su Jel l rírm n !

tU rrlšilt rnviiji ll l') okrti

4Jt io hotnvvch uk nt-- r ní koupí t
lek y lilHvoln'rh plátkih lt~itiit'

mírné jiiikftii irmíwnA ťerni rtii-- e n

linjnnKl lmv' pil tni vmty Ilipiív h

Iremijt- - ni: "kr"k Z4jmln 133 Wit

lima Htr (linuli Neli

Touž lt100 ta kr Itenp n iírno
akfeh v 'ieri- - l'nlv Nelinioka ♦!"

ta nkr Díili lnámi Ifi seki-- lulirébn

nikii hiťlíi'ili'1 t ku farninní lil!

!! r'in v !ili-kt-
i u'k liki

ilii'liilniih inént a on kr

Pišlf lieznilklil-lii- č tm P Kiiéeta
Dallit f P ni

KBEJCOVBKÝ ZAVOĎ ltífl ríl- -

zrttt roil4 fa velmi víbiKlnJib

(Kxliiiinek lllx-htu- l nsli''4 tn v okres-

ním tniKtfl v ilubr krajioii tilnA ('rchy
obyillené Munu vykoupili Inci ikiuí1
obcliiil dílnou BBcb via i bililovnu

fKitaxr a bliííf poilrotinoítl niIrMiijt
na: Pokrok Zipielu 1323 Willinm Ht„

Omaku Neb )Utf

PňlJMH SK

PfcIJME 8E iliiicl I i lni lra jiinl:i
ktr4 tv na mA řarmň ziiotávala mí(j
bMMiyiié Přířinlivá oljlríi zvl:ifé
ilotiH' plat Hlniitn iw nelx oít na

Mat r)niii' fíri tna Neb 3 1

HLEDÁ SE vrelml učitel ii"di) pro
Jesetitf íluí Vřřejnoo íkIil Muí byt
dobrý rkuieiiý a též srliopný vyorávali

éky Pťiblúňky wiaflejt na J K Irai
sep'v IrainiP Neb 35k4

PŘIJMU ŘEZNICKÉHO DĚLNÍKA

ktrý tlobfe m vyrná ve avém oboru —

Htíílá práre po celý rok řilušný plat
Fraiik Pakei HoveUx Nb 31 tť

HLEDÁME DOBEÉHO PRODÁVÁ
ČE pro prlcj pian a vnrbin Neum

1 lljll hl'lrlllk-- rljcent" pOllP
eliopnrlio mladíka v prol"ji který mni

dobie řesky a anglii-k- JSudo řif- -

yn rtaší úradovnA tAq a biele poan
(rndávnt 7d' a v okolí Plutím xliibu
a jrovisi Adrffaijle: (iucnt I iano 'o

3"J! Sceoml Ave (Vdar Hapiiin Ia'j7tf

i:

LÉKAŘSKÁ ÚŘADOVNA V CHI

vauu tiHwu rtii' 7Hnri na pro ii ri
pfii'in'iu o'lji-Z'li- i Výhodná přileito-- t

pro lékaiV kteří by rhtél zahájili pru-kx-
i

v 'ln'iu 1'odroiiuosli deli f{

S"il So Ashland aviuip ťhi

pnio 111

NOVINKA PBVÉnO ÍIÁDU - i e

ský vjrdick úúimiii') levně Krriie-xtrion-

namohrari truj nejlíbe?aéj-í- í

zvučná hislba a bubnr nahradí ku-frl-

o 10 muM-- bdí v Kvlášlň jr
hostím' Mpolkové a tamu' místnosti
íiAnk krarka ani gramofony Pište ai

o cí"Dníky! lk-americk- knneclář
Praha 762— I Hobemia Kiirop

veškoré obchodní soitkromé i

právat rlleřitosti Máteli rokolivék v

iWbárh ke koupi k oljutsriní noh k

vyKwní obrafto t na náa a bndeti

AÍy uvědomit ohHloueni Píilořte
lOcentovou mámkij na odpovřr ttt ř

KBAJANÉ ktrři ki přijeto koupit i

pomník tuk DsiKmei'ito ni dostat

reny které jiu zajiit o jHtnu třetinu
než onérb ajentů z různých

méat my ďmtávánMt nato pomníky při-nv- i

t lomů zainéitoivánM) teriié u

iiičlrn vídy atřízlivé a prii--
e nehopné

Kdo po potřebujete z onoho oboru jen
přijďt náa nuvHlívit neb nám dopiňte
JfW W HAYEK t n-t- n Xfbranka

CHCETE NÉCO PBODATI? Hledi
te-l- i kupe'' vypluti m X&m dáti i

onáaiku do řaaopiatt nuielui

a 'uo Ktii'h

SO OEfJNÉ výdělku Zitruěe
Iléhn e n e r lí l

ckýiii jediiatelAin kteří ty pro- -

duvati chtěli importované rdira- -

zy mince If-k- a ihkI fcicln:

ztráta ani konkiiri nee I' Z siller-iihi- i
ISO Ramsey strect M Paul Min

riewrta lítí

10 dnů zkoušky zdarma
eoníltíttiť u v kou

felM e'ntit vkhMlit lAofi-

llvlttlllct II khl0]4'f Mt llIVH- -

nl liryklu IiiiIiiii Sckutuj
C li )kl ii"t t'uii% - ralv !

(OkoliO lt A #ttfllť(ll iihi do-

kitil iiwlwli iii'!!1 ! ha- - Mletlni
uun l4H'k' kíiiiloi v im ro

)nu ilřoliy
kol H kl? lllll"l llll IhHtřlMlI

J o imeli piIO"ilel
ii ni vi nrii novjeii iminoKiM-- t

) v- -' lmi m

O Mlovm li o k vm IiiiiIc táni uln-
vil-(n- í nlril-ri- l io-- n Olulriitc r-

ml wnti liituNinw NmVk-jl- iile nyní Rúty
lirwljr tAtnř jin MU jiolnunn mv!'I'Iii'
ny Clíiř nu Mtd Cycíe Co l)' li ''Ts Chl-cac-

III

J H Kučera
LEIGH NEB

hulili čistý a hojné zásobení řeznický
a nxciiářnký obchoit titdiatý výběr
čerstvého n uzeného masu ůiřtú iríe-ue-

a Bnláinň všeho druhu Za hovězí

a vepřovy ďilivleK n syrové ku plu-

tím vidy nejvyšší tržní cenu Každý
kdo inňj závod navilí ví lnulo svědo-

mitě a poctivé obsloužen hojnou

přízeň 'žádá :SÓ tf

J II KUČERA LeiKli Neb

úřadovna 201 5 TSrowti J!lk„ Omnha

Telefon I)iiiilaa 4)11

Dr T R flULLEN
léěi lienioi'0

L oční ušní nosní a krční

ZvláŇtiuml: Piizpiiíidjování brejlí

Cfední hodiny: ( od ft do 12 dopol

) od 1 do Ti odpol

V neděli od 10 do 12 35-t-

tónu jemuž k vlastnímu prospě

chu nedostává oné laciná

rafinováno! i která bý

vá vypočítána na chvilkový do- -

w a _ i
jetu prnim Koncern xkhwhihmi

byl Dvořák a Fibi-di- - v druhém

hrál Český tanec 7 Oděsy odjel

Kllbelík do KumimskM —- Dobré

mu jménu těší n v Iluskii nyní

Kocián který působí v OdČMC na

inipcratorskéni lnid bníni iiěiliíti

účinkuje občan v některých kon-

certech před měsícem podnikl v

kvartetu tourné o Kavkaze

Karel Javůrck malíř

řehký Zemřel Ve M ředil line 21

března v 1'raze Kan l Javňrek

byl jedním t ncjMpnláméjšícli
našich uměle výtvanivcli V po-- 1

ď-sít- i letech stal e po
Z

stavou již takřka legendární je

nom kadodcnuí obraz v pružském

oficiálním salouu zavěši-u- přifni- -

mina! že Javůrck ješté žije jšté
maluje s ueúmornoii pili jaká by

la vždvekv jeho nejvyziimuejsi
vlastnosti Ani zlomení pravice

před několika lety utrpěné nedo-vedl- o

zabránili jeho neúnavně tvo-

řivosti od té doby namaloval je-

ště devět obrazů a "všechny se

priMlaly" jak bylo jeho chloubou

a útěchou Maloval většinou

brazy historické ku své prá-- i

lnul pozoiu!i'liioii láskou Před a

stavil se obraZcm "líOllčcIII Husa a

s krajany"' v roce 11 a otl doby

lé obrazy j' ho objevovaly s- - ča-

stěji Z obrazů jeho nejznjíioa-véjš- í

jsou: íau Žižka po bitvě u

Sudoinéřic" "Pánové z Dubě a z

Chlumu u spáh-oiši- č kostnické- -

ho" "Kolice poslední 1 'í elllVslov- -

cc" a četné jiné obrazy předsta-

vující VvjcVV télite' ZO VŠeell dob

dějin český h K Javňrek narodili

se v Praze ]šj: vzdělal se na praž-

ské akademii v I 1:í7— I!) za Ka-dlik- a

a Rubena potom byl žákem

Dannhaiiscra ve Vídni Koku 1'i't
cestoval do Pelifie a r lSat do

Paříže kď v atelieru i ontiimvé

v umění se zdokonalil Od té doby

prdstdctí náležel výhradně Pra-

ze dějinám českého národa u své-

mu horoucnč uiilovanéniu uměni

Jím odchází ze života českého a z

umění našeho postava z ncjtkli-vějšíc- h

kmet svým okolím zbož-

ňovaný celou českou Veřejnosti

ctěný Každé svčdoetvt umělecké

jeho činnosti bylo vítáno v nej- -

jMvdedDČjších létech k vlídnosti a

upřímným přáním aby "byla tomu-

to etihodnému umělci národovei

léta života eo iiejstčlřeji prodlou
žena Stalo w Zemřel jioehnán
b-t- y n zásluhami pro kteréž nikdy
nebude zapomínán v dějinách lí-

naní a kultTJij č'ské

Ze Slovenska — Slovenský

Juriiía který ni právé
2 léta žaláře jiro vé dva

novinářské články byl zvolen po
svém propuštění řiditdem sloven-

ské lidové banky v Preípnree —

Hlinkoví známému slovenské

mu knézi-bsten- ei snížen liyl ža-

lář z pňl ctvrta roku na 2 léta a
!t mi-sie- ii eilh tolio znrosttn

byl říuspcns kterou naň bez ka-

nonického procesu in--lil biskup

1'arvy — Právé v jubilejní den

vyhlášení svobody tisku v ('lirách

dne Hí března odsouzen byl spo

lupracovník ' 'Slovenského TýŽ- -

denníka" fttépán Hýl pro dva no

v iiiMCvke elíin tV na t llleSleU il

vězení a :50(H) korun pokuty

František A suDert jeiien z

nejznámě jšíeh českých lidí spiso-

vatel dramatik redaktor organi

sátor a éeskv divadelník slavil 27

března své lil) narozeniny I)oe

la výjimečné činný život jubilan-

tu v trávený vesměs ve službě

národa a provázený zásluhami

kteréž z kulturního vývojn řenkč

ho nikdy nevymizí zasluhuje aby
V A Šubertovi byla vzdánu k j
ho šedesátým narozeninám čest

jaká mu náleží Dějiny českého

divadla nelze si mysliti bez muže

který sám jsa jeho nejolwáhlejšíni

historíoirrafcm zasáhl do divadel-

nictví českého rukou a činností od

roku 1 vždy vynikající n od r

!! kdv slal se ředitelem Ná

rodního divadla pak siiiérodat

nou až do i' ptOO kdy ustoupil ze

svého místa aby po zbudování

městského divadla Král Vinními

dú opět ujal se na místě po Ná

rodním divadle prvním působno
stí známými okolnostmi přeruše
né Našim zdejším krajanům je
znám aspoň dle výborných diva-

delních ber jež jsou zde se zálibou

hrány "Jan Výrava" a "Dra-
ma čtyř chudých Měn" a také i

"Probuzenci" vždy zůstanou plat-

ným obohacením českého reperto- -

DR JAMES W NOVÁK
český zubni lékař

'oni inentiil Hlo k - ló n lloutjlas il 1'oKoj čís l v rubu mel Uer ("lotb-ÍU- £

l'n — Office photie: loiijl!is — - l{eideiii-- t IMeoie South

Krajané ' venkova kleři uejso s tltmáeí praeí ziibniikoii spokojeni
učiní dobře kdy při návštěvě Omaky zajdou k liru Novákovi jenž za

veškeré prái-- e v oininj vém (iplin-
- rie'í 31t£

"Maryia" bratři M ritíkú pr

v I iiii byla lne Ifi březnu v

iliviullc ve Vítlui v ně-

meckém pieklwlc V pruva 1)U
m ktiú m kut setkal w 4ijr lii tu

V npviiiktí HÍNovntflé voláni by

li na jevišté nic Ml kovl za né

jen režisér
a

"Z pohádky do pohádky" roz-

košná liiul''lní báchorka otl N'cl-bal- a

u Nováka provedenu byla

neočekávaným nupěchcm v Krá-

lovské ojř' v llmlapcsti 1'roti

autorům ne pilní átvnlo ýe jou
reii :il' české umění zvítězilo a

iioinantli s Maďary "dokonale

Na výpravu věnováno bylo liťlíH K

korun a iiinrurkěriiu tixku %

nebylo to vho l'o prem-

iéře ricpřáteUké hlasy utichly

Sté výročí narozenin Nikolaje

Vu Gogola známí ho ruského

li' oslaveno bylo lne 1 dub-

na (ilne VJ března i - ruského

kah-nlúře- ) celou evropskou há-

jině xlaiihkou vcřejnotí eRol

náli í iio i nejlephí pÍKoViitoli ru-k- é

počátku minulého Molctí a

IokikI ( I ii je velice pilně Nnro- -

lil w března (1 dubím dle na-- i

h kalendáře) lHr!i v Soroněi-íl- t

nu Iíiihí zemřel '21 února

IXVJ jako muž Mlety NYjrná-n- o

jii z prací jo "Mrtw

lu" "Taní Hulba" "Arabe-

sky" a "lícvizor" Z ííoHa ta-

ké Kar- - I Havlíček Borovský pilně
t řt- my překládal lntce y

do 'htiny přehcny hyb'
t i!i"-ř Aeehny

"Lesetínský kovář" opera ln

slepého hudebního skládáte
- Stanislavu Smly provedena hý-

la s úsptVIn-- v Městském divad-- !

na Král Vinohradech Kritika

p ru tu velice chválí

Spisy Petra Chelčického vydány

(tuhni '! p hradskou akademií

nauk N dávno o ('heléickém vy--- li

pěkná' studie z 'ra Tnxtrcho-- a

líiwivé váži si našeho
- [ u ž my sami

Lev N Tolstoj píše nový román

revolučního hnutí Nový román

bud- - prý náhvfti mezi nejzajíma-v'j- sí

j' ho díla

Helena Modrzejevská slavná

polská herečka v Americe enáiuá

jod zkráceným jménem Modjeska

zemřela vi étrtck dm K duhna

ve svém ostrovním obydlí v Ilay
4 "íty Oranži' ikr' blíi- - Im An-V'd--

4

ťal po dvouiiit"NÍt"iií ti!in--

J'o nkoiik pohledních dní na-

lézala h v hczvédoiní a kon

káván byl každým dmnu

itritíhtova ihmiioc spojená e

vadou bly příčinou umrlí

traifédky ji-- ž nábvída k

j-- kdykoliv na ameri-

ckém i vihti kc objevily 1 inir--

t Iného loe nalézali k její man-- )

hrabé pDfuta Halph Modr-jevři- ki

--a nianelka jfjí nyri
a snacha' z ťhieaiía a dr J (!

ltoyd nidinný lékař JeHt málo

ynimo ze Ibh-n- ModrZfjcvnká

rovné tak jako její manžel hýli
z )Cuka vypovéz-n- i pro politické

přeéiny Omaha byla po dví lé-

ta MudrzejeVHké domovem její
nvii líalpli byl zde zamést nán jako

iiiinýr u I nion 1'nciřie dráhy

ModrzejcVhkú nanxlila se v Kra-kov- é

v roce a divadelní drá-

hu nastoupila již v roce W] ()1
b l selmdexátýeh činnost její vět-

šinou énoána byla divadlům au-lieký-

hlavně v Londýně a ko-u'é-

v roce 1H7 odstěhovala e

do S]Mjefiýeh Státu a de také

slavila nejvělsí své triumfy V

roce J Ktoujila piihosltnsky
v ěeskéni Národním ilivadh v

l'rae Tělo její ani odvezeno bu-

de do Krakowa a fám pohřbeno
Kttbelík a Kocián nejlepíí čeřití

houslisté nalézají ne nyní na

líusi 1'oslcdně vyhloiipil Kube-li- k

v Odésc a setkal ho m velikým

úspéeheni Od svého dehiitu na

jaře UM)? vystoupí! de Kiibelík

iiodruhé ti a ! března Xiiirov- -

iiaué a rozrušené poměry Iřuska v

posledliíell letech il tím i Úpadek
sec h uměn zdržovaly j'j o toiir
né {o Klínku jak e áni vyjádřil
interviewvrovi OděNškýeli Novostí

Při toni vSak podotkl že na ru-

skou lnuli hni literaturu nezapomí-

nal a zvláště rajkovhkélio jehož
celou houslovou tvorbu ěiisf o hrá-

vá i neobyčejné váží Sympatický

je mu tílazunov a dirigent Safo-no- v

OdésMk& kritika nepěla o něm

dithyrambú přen to víak napnala
o něm dosti vřelých ulov" J'odlf

jejího soudu je Kubelík hudební

Václav Kozák
vlastní titó jyiřizcnv

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroft ulice Oraaha

Záwdiv řeridvídio jakoi i víliké v robky

uzenářské j"u vdy lé nejlepSí jakosti Zkmle

koupili u tu ho jedni)ii a zajiclé in podruhé přijde-

te zaw VÁť KOZÁK 9P Baucroft ulice 20tf

i
?

--

i
- -

)

Frank Svoboda

umělecky závod
POMNÍKOVÝ

II a Wiliiam uf Omaha Neb

Jelikož jsem zakoupil no-

vý místo na jižní 13 ulici a
Innlii rn toto jaro stěhovat

vyproilúváin celý sklad po--m

jiík Ti na 11 ulici úplni} pod

cenu Přijďte si vybrat
do-lii- 'l

zánolia Ntaéí nel mi piS-t- e

Ti DotiííhiH 'MU

BFRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krajané kteří hodlají postavili ob htní novou mudorni obťhodni

budovu iii! úhleilné obydolní fitavrní uini v každém případě dobře

kdvž důvěrou obrátí o na i!fiikého toboto utnvitcle 1'jctří nejen
mnolií-- ilollar nb i a praeí budetn nanejvíSo spokojeni Má ta njlepsí
oilporuéeiií a co hlavního za n41ftilí lobotoviuí stavby dá' Vám žá-

ru In: Hiiiií potlrohiioti udělí Vám 4Sx52

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Soutb 2123

CHCETE KOUPITI ÍHODINKY? —
Mužníc nabídnoutl vám bargiln jemul podobný nikdo ncniihl by

vám nabídnout i Z:ib" vánic m vyráběním a prodojora hodinek — iiiív

nnt v oboru tom pětadvacetiletou kušeiiost n ádný zúkaíliík neopustil
závod nií aby byl nespokojen Náš tcj"ý mlprodej umožnil nám uči-

nit i toto nabídku
Pánské hodinky na 20 let siiuěené důldadni) žlucené s pláštém

který ebiání píed vodou 11 prarlicin gr:i irovallé anebo rilěiiů leštěné

jak si přejete Kljjin nebo Wnltliam 17 dobrvťh knnienii se zárukou

( pofikvtiictiie váni zdarma jakoukoliv správku po 5 let pouze sta

#11"
Objednejte nyní Poátovniui objei núvkáiii vénujcuio vláštní

a zaručujeme uapokojeni Neiuftžeto v iáduém jiitřiu závodí do-ata- ti

tak dobrých hodinek za tu eiiu — Iva obchody

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA H -- M

Obchod v ii!íi]í'iii lló j l'i ul VelkHdxdixl a )st ásílky 10'Jsev 10 ul

p"
- i

I - — ni

S V"'' r


